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Punkt 12: Træffetid

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Ingen mødt.



Punkt 13: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Godkendt.
Charlotte Sander (A) deltog frem til kl. 18.25 og sag nr. 18.



Punkt 14: Nivå Havn og Strandpark - valg af model

17/5775

Beslutningstema
Fritids- og Idrætsudvalget drøfter og indstiller overfor Byrådet, hvilket scenarie der skal danne udgangspunkt for
visionsudviklingsplanen for Nivå Havn og Strandpark samt principper for medfinansiering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
I maj 2018 blev Økonomiudvalget præsenteret for to modeller for en udviklingsplan for Nivå Havn og Strandpark.
Modellerne var udarbejdet af landskabsarkitekter fra firmaet SLA. Økonomiudvalget besluttede, at udviklingsplanen for
Nivå Havn og Strandpark skal være fleksibel, ambitiøs og visionær, så den kan rumme den kommende udvikling på
søsportsområdet. Den skal også rumme mulighed for en god udnyttelse af områdets nuværende kvaliteter, styrke
muligheden for fleksibel brug af havnefaciliteterne hele året og tage højde for fremtidens brugere – de kommende
generationer af brugere af havn og strandpark. Økonomiudvalget valgte den ambitiøse af to modeller for at sikre, at en ny
fremtidig lokalplan kan rumme udviklingsmulighederne i Nivå Havn og Strandpark. Der var endnu ikke økonomisk
overslag for de to modeller. Den ambitiøse model blev valgt, selvom den kan skabe forventninger hos havnens og
strandens brugere, som først kan indfries på lang sigt, da der ikke var budget til visionsudviklingsplanen eller overvejelser
om finansiering i sagen. 
 
I september 2018 blev første udkast til en visionsudviklingsplan præsenteret for Fritids- og Idrætsudvalget.
Visionsudviklingsplanen var opdelt i 5 etaper. Den første etape rummer etablering af rampe for kørestolsbrugere ved
strandparken, sammenhængende fodgængerpromenade ved havnekajen og organisering af parkeringspladser (5,2 mio. kr.
inkl. Udgift til rådgiver, byggeplads og uforudsigelige omkostninger). Den kan rummes indenfor det afsatte budget til
udvikling af havn og strandpark. De øvrige 4 etaper (76,7 mio. kr. inkl. Udgift til rådgiver, byggeplads og uforudsigelige
omkostninger) er der ikke afsat budget til. Udvalget besluttede, at der skulle afholdes dialogmøder med foreninger og
erhvervsdrivende i Nivå Havn om den konkrete visionsudviklingsplan, inden planen igen blev forelagt for Fritids- og
Idrætsudvalget til godkendelse. 
 
Fritids- og Idrætsudvalget besluttede i oktober 2018 en proces for yderligere involvering af foreninger og
erhvervsdrivende på Nivå Havn i arbejdet med at kvalificere det første udkast til en visionsudviklingsplan for Nivå Havn
og Strandpark.
 
I den forbindelse er der afholdt møder med alle foreninger og erhvervsdrivende på havnen, og på baggrund af input fra de
mange møder er der udarbejdet to scenarier for ændringer af udkastet til visionsudviklingsplanen. Den 11. december 2018
blev der holdt et fælles arbejdsmøde med foreninger, erhvervsdrivende og formand samt et medlem af Fritids- og
Idrætsudvalget. Formålet var i fællesskab at diskutere og kvalificere de to scenarier for ændringer af udkastet til
visionsudviklingsplanen.
 
Scenarier
På fællesmødet blev to scenarier præsenteret. I begge scenarier er input fra de tidligere møder indarbejdet. Bilag 1.
 
Fælles for de to scenarier

Faciliteter til Pingvinerne sammenbygges med Vandskiklubbens klubhus. Der vil være fælles benyttelse af visse
faciliteter som f.eks. sauna. Pingvinernes og Vandskiklubbens broer bliver bevaret.
Nivå Bådelaug får mere plads til opbevaring af grej og nye badefaciliteter, der sikrer, at instruktører og kursister har
separate bademuligheder.
Fritidsfiskere, Ro- og Kajakklub deler i dag et fælles hus, som er i meget dårlig stand. Klubberne bliver omplaceret
med nye klubhuse for at skabe plads til flere parkeringspladser. (Op til 15 % svarende til 35 pladser).
Der sker en organisering og opmærkning af de eksisterende parkeringsarealer, der ligeledes sikrer lidt flere
parkeringspladser.
Der etableres en sammenhængende indre promenade med god tilgængelighed og en cykelsti, der sikrer god
forbindelse til strandparken.
Der etableres et fælles byrum som med belægningen adskiller sig fra andre arealer. Belægningen fungerer som et
opmærksomhedspunkt for bilister og den tværgående trafik af gående trafikanter.
I strandparken bliver der etableret nye faciliteter, som henvender sig til alle strandgæster. Der etableres en
handicaprampe, der gør det muligt at køre ud i vandet. Der etableres en ny badebro med en badeplatform. På grund



af sikkerheden for blandt andet surferne er det ikke muligt at placere en egentlig badeanstalt tæt på
parkeringspladser.
Naturområdet vest for strandparken gøres tilgængeligt ved en solnedgangsplads og mindre boardwalk, der fører ud
til en fugleplatform, hvorfra dyrelivet kan studeres.

 
Scenarie A (Uden landvinding)
Specielt for scenarie A gælder, at udviklingen sker indenfor de eksisterende fysiske rammer for havn og strandpark. Alle
foreninger har egne klubhuse og plads til opbevaring af grej i umiddelbar tilknytning til deres aktiviteter. Det er muligt at
etablere fælles faciliteter for alle foreninger på første sal af de bygninger, der rummer opbevaring af grej til Nivå
Bådelaug. Fællesrummene kan indeholde mødelokale til omkring 100 personer samt faciliteter til gæstesejlere, men der
vil ikke være tilstrækkeligt plads til de mange ønsker, foreningerne har til fælles faciliteter som sauna, fitnessrum,
værksted m.m.
 
Scenarie B (Med landvinding)
I dette scenarie sker udviklingen med en arealudvidelse mod Øresund. I forbindelse med arealudvidelsen etableres der en
ny og forhøjet kystsikring mod Øresund. Med en arealudvidelse bliver der plads til ca. 20 flere parkeringspladser. Der
bliver plads til en maritim legeplads, som kan tiltrække folk, der ellers ikke har tilknytning til havnen og strandparken.
Det kan også være med til at fastholde gæstesejlere, når der er faciliteter til børn i området. Der er desuden plads til
etablering af et stort maritimt fælleshus mod Øresund med plads til over 200 personer. Huset kan rumme de mange
ønsker, foreningerne har til fælles tværgående faciliteter.
 
Til mødet den 11. december 2018 var der en overvejende interesse for scenarie B blandt mødedeltagerne.
 
Badeanstalt
På Fritids- og Idrætsudvalget i maj 2017 sag 67 besluttede udvalget, at ønsket om en badeanstalt ved Nivå Strandpark
skulle indgå i arbejdet med udviklingsplanen for Nivå Havn og Strandpark. Der har været arbejdet med at placere en
badeanstalt/havbad i den nordlige ende af strandparken, hvor den var placeret på dybt vand og med god tilgængelighed
for alle. Et anlæg som rummer mulighed for omklædning, ophold med læ, vipper mv. Dette anlæg blev anslået til 6 mio
kr. Installationer som sauna, toilet mv har derimod ikke været med i projektet, da det har vist sig meget dyrt i drift og
anlæg.
 
Det har dog vist sig, at placeringen af anlægget i den nordlige ende af strandparken ikke er foreneligt med den
surferaktivitet, der er lige nord for høfden. Derfor er der i de to scenarier, som præsenteres i denne sag, arbejdet med en
badeplatform, der giver mulighed for leg og ophold, men som ikke er placeret ud på dybt vand og derfor ikke rummer de
samme faciliteter med vipper mv.
 
Placering af en badeanstalt/havbad med god tilgængelighed ved den sydlige høfde kræver vejadgang og parkering
igennem fredningen. Derfor er der ikke arbejdet med denne placering. 
 
Maritimt fælleshus
Foreningerne ønsker et maritimt fælleshus. I henhold til foreningernes fælles indstilling til Fritids- og Idrætsudvalget (Sag
nr.130, 6. december 2018 bilag 8) kan huset indeholde tværgående faciliteter som:
- Træningsfaciliteter
- Køkken (der også kan bruges af gæstesejlere)
- Værksted (der også kan bruges af gæstesejlere)
- Stort lokale til min. 200 personer
- Omklædning og bad (der også kan bruges af gæstesejlere)
 
Foreningerne ønsker ikke et fælles maritimt foreningshus, hvis det er på bekostning af foreningernes egne klubfaciliteter.
Ifølge foreningerne er det gode liv og fællesskab i klubberne knyttet til deres aktiviteter ved vandet.
 
Foreningerne ønsker et maritimt fælleshus som supplement til de eksisterende foreningshuse, der kan rumme faciliteter til
gæstesejlere samt brugere, der ikke har direkte tilknytning til havn og strandpark. Det kræver en nærmere afklaring af
organiseringen og administration af et maritimt fælleshus i forhold til hvem, der varetager den daglige drift.
 
Fakta foreningerne/erhvervsdrivende og bebyggelse på Nivå Havn
 
Forening med foreningsfaciliteter på havnen Medlemstal 31.12.2017

Nivå Bådelaug 669. Hvoraf 221 under 25 år



Nivå Fritidsfiskerforening 118

Nivå Kajakklub Knap 100 (oplysninger fra hjemmeside)

Nivå Pingvinerne 189

Nivå Roklub 43

Nivå Tursejlere 113

Nivå Vandski klub 94 hvoraf 40 er under 25 år
 
Erhvervsdrivende 

2 restauranter og en café
4 andre erhvervsdrivende.

 
Bebyggelse

Der er i alt 22 huse/skure.
15 huse/skure benyttes som foreningslokaler (Fritidsfiskerne har 5 små dobbeltskure), erhverv eller
servicebygninger.
7 huse/skure benyttes til opbevaring af grej.

 
Sameksistens

Fritidsfiskerne, Roklub og Kajakklub deler et foreningshus, hvor Ro- og Kajakklub også deler klublokale.
Vandskiklub og Pingvinerne deler klublokaler.
Nivå Bådelaug har klublokale ovenover restaurant Lagunen.
Kun Tursejlerne har deres eget foreningshus.

 
Fredning
Området syd for havnen er fredet. Administrationen har været i dialog med Miljøstyrelsen, som er myndighed, for at høre
om mulighederne for en eventuel udvidelse af vej og parkeringsanlæg i det fredet område. Ifølge Miljøstyrelsen kan der
altid søges om dispensation fra fredningen til anlæg af vej og parkering, men det er i strid med fredningens formål, og jf.
Naturbeskyttelsesloven kan der ikke gives dispensation til anlæg, der er i strid med fredningens formål. Hvis
fredningsgrænsen skal ændres for at give plads til vej og p-pladser, vil det kræve, at der rejses en ny fredningssag jf. kap.
6 i Naturbeskyttelsesloven. Der er, så vidt administrationen er bekendt, ikke eksempler, hvor fredningsgrænsen er ændret
for at opnå mulighed for anlæg, der er i strid med den gældende fredning.
 
Myndighedsbehandling
Realisering af scenarie A eller B vil i begge tilfælde kræve en ny lokalplan for området.
Alle nye tiltag i havn og strandpark vil kræve en dispensation fra Strandbeskyttelseslinjen jf. Naturbeskyttelsesloven.
Nye anlæg i strandparken vil kræve en dispensation fra Nivå og Usserød Ådals fredning
Nye anlæg i naturområdet vest for strandparken vil kræve en dispensation fra Nivå og Usserød Ådals fredning og
naturbeskyttelsesloven.
Handicaprampe i strandparken vil kræve en tilladelse fra Kystdirektoratet og dispensation fra Nivå og Usserød Ådals
fredning.
For scenarie B gælder endvidere, at landindvinding og kystbeskyttelse vil kræve en tilladelse fra Kystdirektoratet
Det maritime fælleshus vil kræve en dispensation fra strandbeskyttelseslinjen samt Nivå og Usserød Ådals fredning, som
omfatter strandparken og dele af havnen.
 
Økonomi
De følgende grove økonomiske overslag på scenarie A og B er beregnet ud fra det overslag, der fulgte ”Udkast til
udviklingsplan August 2018”, som blev forelagt for Fritids- og Idrætsudvalget i september 2018 (sag nr. 94). Udvalget
besluttede, at der skulle være yderligere involvering af foreninger og erhvervsdrivende, og sagen gik derfor ikke videre til
Økonomiudvalget.
 
Scenarie A rummer ikke landindvinding og et egentligt fælleshus.



Groft overslag for scenarie A giver en anlægssum på ca. 43 mio. kr. inkl. Udgifter til rådgiver, byggeplads og
uforudsigelige udgifter.
 
Scenarie B rummer stort set de samme anlæg, der er indeholdt i ”Udkast til udviklingsplan August 2018”. Dog er
boardwalk i naturområdet og havnebadet reduceret i dette scenarie.
Groft overslag for scenarie B giver en anlægssum på ca. 69 mio. kr. inkl. Udgifter til rådgiver, byggeplads og
uforudsigelige udgifter.
 
I budgetforliget er der afsat 7,4 mio. kr. frem til 2020 til udvikling af Nivå Havn og Strandpark. I årene frem til 2030 er
der afsat 100.000 kr. til øget drift. Der er altså ikke økonomi i det eksisterende budget til de foreslåede scenarier. En
realisering af såvel scenarie A som B vil kræve medfinansiering fra fonde og en større egenbetaling.
 
Finansiering
Ingen af de to scenarier kan finansieres indenfor det afsatte budget. Administrationen kan ikke anvise finansiering til
projekter af denne størrelsesorden.
 
Forslag til principper for medfinansiering

Søge midler via fonde
Øget indtægt på bådpladsleje f.eks. via takstforhøjelse

 
Denne sag er præsenteret for Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark inden udvalgsmødet. Bemærkninger fra
Driftsbestyrelsen vil blive fremlagt på udvalgsmødet.
 
Tidsplan for den kommende proces
2019 Deltagere Aktivitet

30. januar
Ekstraordinært møde i
Driftsbestyrelsen Nivå Havn
og Strandpark

Præsentation af denne dagsorden

7. februar Fritids- og Idrætsudvalget Indstiller valg af model til
visionsudviklingsplan

18. februar Økonomiudvalget Indstiller valg af model til
visionsudviklingsplan

25. februar Byrådet
 

Beslutter valg af model til
visionsudviklingsplan

18. februar
til 5. marts SLA - landskabsarkitekter Arbejder på forslag til udviklingsplan

2. april Plan-, Miljø- og
Klimaudvalget

Forslag til en visionsudviklingsplan for
Nivå Havn og Strandpark – udtalelse til
FIU

9. april Fritids- og Idrætsudvalget
Forslag til en visionsudviklingsplan for
Nivå Havn og Strandpark – indstilling til
Økonomiudvalget

23. april Økonomiudvalget
Forslag til en visionsudviklingsplan for
Nivå Havn og Strandpark – godkendes til
udsendelse i offentlig høring

Maj Borgerne
Offentlig høring af forslag til en
visionsudviklingsplan for Nivå Havn og
Strandpark

Maj Borgerne Dialogmøde med borgerne



19. juni Fritids- og Idrætsudvalget
Endelig vedtagelse af
Visionsudviklingsplan for Nivå Havn og
Strandpark - Indstilling til Byrådet

13. august Plan-, Miljø- og
Klimaudvalget

Endelig vedtagelse af
Visionsudviklingsplan for Nivå Havn og
Strandpark - Indstilling til Byrådet

26. august Økonomiudvalget
Endelig vedtagelse af
Visionsudviklingsplan for Nivå Havn og
Strandpark - Indstilling til Byrådet

2. september Byrådet
Endelig vedtagelse af
Visionsudviklingsplan for Nivå Havn og
Strandpark – Godkendelse

September SLA Den endelige tilretning af
Visionsudviklingsplanen

September - Administrationen Udarbejdelse af lokalplan for Nivå Havn
og Strandpark

 
Bemærkninger fra administrationen
Det er tidligere besluttet, at visionsudviklingsplanen for Nivå Havn og Strandpark skal kunne rumme den fremtidige
udvikling af aktiviteter indenfor søsportsområdet. Samtidig skal planen kunne rumme faciliteter som tiltrækker borgere,
der ikke har relation til vandsport, samt rumme kommende generationer af brugere.
 
Ved valg af scenarie A vil der ske en forbedring af mobiliteten på havnen og en forbedring af faciliteterne for de
eksisterende foreninger og erhvervsdrivende på havnen.
 
Ved at vælge scenarie B vil der foruden de forbedringer, der er nævnt under scenarie A også skabes plads til et maritimt
fælleshus og maritim legeplads til glæde for nye brugere og gæstesejlere.
 
Der er ikke arbejdet med placering af en egentlig badeanstalt med sauna mv, da erfaringerne fra andre kommuner har vist,
at det er meget dyrt i anlæg og drift. Placering af et havbad på dybt vand med mulighed for omklædning, vipper, udspring
og plads til ophold er valgt fra pga. tilgængelighed og sikkerhed til søs. 
 
Efter dialog med Miljøstyrelsen er det administrationens vurdering, at det ikke er muligt at opnå tilladelse til vej og
parkeringsanlæg i fredningen. Derfor er der ikke arbejdet videre med forslag, der er afhængig af en dispensation eller
ændring af fredningsgrænse. 
 
Der arbejdes for at optimere brugen af kommunens lokaler - ”kloge kvadratmeter”. Hvis det besluttes, at der skal etableres
et maritimt fælleshus, så skal der være fokus på, at der ikke etableres mere af det, der allerede findes på havnen, men et
hus med nye funktioner f.eks. for gæstesejlere, andre brugere og kommende generationer.
 
Realiseringen af visionsudviklingsplanen kan ske over en årrække, hvis det er indeholdt i lokalplanen.
 
Sagen blev behandlet på et møde i Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark den 30. januar 2019, hvor følgende blev
anbefalet:

Beslutning i Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark den 30-01-2019:
Ad 1 Driftsbestyrelsen anbefaler scenarie A og anbefaler at der etableres ekstra parkeringspladser.
Ad 2 Driftsbestyrelsen kunne ikke anbefale medfinansiering i form af takstforhøjelser af bådpladsleje.
 

Bevilling
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel



Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
6. Det skal være nemt og sikkert at komme frem
7. Oplevelser og erhverv som udviklingsmotor
 

Kompetence
Byrådet.
 

Indstilling

1. at Fritids- og Idrætsudvalget drøfter og indstiller overfor Byrådet, hvilket scenarie der skal danne udgangspunkt for
Forslag til Visionsudviklingsplan for Nivå Havn og Strandpark, der skal sendes i offentlig høring.

2. at Fritids- og Idrætsudvalget drøfter og indstiller overfor Byrådet principper for medfinansiering herunder
takstforhøjelse af bådpladsleje i Nivå Havn.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Ad 1. Udvalget indstiller, at model B sendes i høring for at fremtidssikre havnen. Forslaget skal indeholde:
 
- Fælleshus
- Bedre parkeringsforhold
- Bedre trafikløsninger
- Sikkerheden skal være i centrum
- En badeanstalt på land eller vand
 
Ad 2. Fritids- og Idrætsudvalget tager stilling til principper for medfinansiering i forbindelse med finansiering af broer og
tekniske anlæg.

Bilag

Bilag 1 - Scenarie A og B, 11.12.2018.pdf



Punkt 15: Nivå Strandpark - Strandfortov og baderampe for handicappede

19/1763

Beslutningstema
Udvalget skal beslutte, hvorvidt der skal søges om tilladelse til etablering af et strandfortov og baderampe ved Nivå
Strandpark, og om et sådan anlæg kan finansieres indenfor budgettet for projektet Udviklingsplan for Nivå Havn og
Strandpark. Udvalget skal endvidere tage stilling til om der skal søges midler via fonde til anlæg på strandparken allerede
nu inden endelig vedtagelse af udviklingsplanen.

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Kommune har flere attraktive offentlige strande, men der er ingen strande, hvor der er handicapadgang til
vandet. Nivå Strandpark er en af kommunens mest attraktive strande. Stranden er forsynet med en badebro og tidligere
har der været etableret en handicapadgang til vandet. Det var imidlertid en driftsmæssig dyr løsning og hen af årene er
denne adgang forsvundet.
 
I forbindelse med udarbejdelse af en visionsudviklingsplan for Nivå Havn og Strandpark er der planlagt tilgængelighed
for alle til strandparken. Udviklingsplanen for Nivå Havn og Strandpark er endnu ikke vedtaget. Der er et ønske om at
etablere en handicapvenlig adgang allerede nu og derfor er det vigtigt, at etableringen af denne adgang til vandet er
fleksibel, så den eventuel kan flyttes til et andet sted på strandparken efter en vedtaget udviklingsplan for området. I det
foreliggende udkast til en udviklingsplan for strandparken er der flere anlæg, som kan udføres uafhængigt af anlæg
havnen. For at realisere disse anlæg skal der søges midler via fonde.
 
Forslag til teknisk løsning
Ved Nivå Strandvej 2 er det planen at etablere to handicap parkeringspladser. Herfra er der adgang til stranden og
toiletbygningen via en eksisterende flisesti (kræver renovering). Fra flisestien etableres et strandfortov i form af et trædæk
i en bredde á 1,50 meter, som sikrer at to kørestole kan passere hinanden. Trædækket følger terrænet ned til en platform
ved den eksisterende badebro. Fra denne platform kan man dels komme niveaufrit ud på badebroen og dels komme ned i
vandet på en baderampe, som følger havbunden. Baderampen følger parallelt med badebroen og ender i en platform i
vandet. Baderampen forsynes med et rækværk så tilgængeligheden øges. Strandfortovet og baderampen er forankret i
underlaget.
 
 
Tilladelser og myndigheder

Hele området er omfattet af Naturbeskyttelseslovens bestemmelser om strandbeskyttelseslinje. Der skal søges om
dispensation hos Kystdirektoratet.
En baderampe i vandet er at sidestille med et slæbested. Det er Kystdirektoratet, der skal give tilladelse til dette.
Strandparken er omfattet af Nivå og Usserød Ådals fredning og Fredningsnævnet skal give dispensation til
etableringen af anlæg indenfor fredningen.

 

 
Økonomi
Overslagspriser er hentet fra en leverandør af badebroer og Nordsjællands Park og Vej (NSPV).
 



Opgave Leverandør Beløb i
1.000 kr.

Levering og montering af et trædæk på land og rampe i
vandet samt to platforme

Ekstern
leverandør 397

Levering og montering af rækværk langs rampen i
vandet

Ekstern
leverandør 30

Etablering af handicapparkeringspladser NSPV 40

Genetablering af flisesti fra parkeringspladsen til
toiletbygningen NSPV 40

I alt  507
 
Finansiering
Det foreslås, at strandfortov og baderampe indgår som en del af udviklingsplanen for Nivå Havn og Strandpark. Den
endelige placering er fleksibel, hvilket betyder baderampen evt. kan flyttes til en ny placering.
 
 
Udviklingsplan Nivå Havn og Strandpark Beløb i 1.000 kr.

Rest budget 2018 1.140

Budget 2019 2.600

Baderampe -420

Rest budget 2019 3.233
 
Administrationens vurdering
Det er ikke muligt at nå frem til en permanent placering af et strandfortov og baderampe, før visionsudviklingsplanen er
vedtaget. Administrationen vurderer, at en midlertidig løsning for en badefortov og baderampe er en god og fleksibel
løsning, der kan indbygges i realiseringen af den endelige visionsudviklingsplan.

Bevilling
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Naturbeskyttelsesloven og Kystbeskyttelsesloven.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Byrådets arbejdsgrundlag
2. Livskvalitet i hverdagen
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. at der søges om tilladelse til strandfortov og baderampe hos de relevante myndigheder
2. at strandfortov og baderampe finansieres via Projektet Udvikling af Nivå Havn og Strandpark



3. at muligheden for søgning af midler via fonde til anlæg i strandpark og naturområde igangsattes uafhængigt af at
visionsudviklingsplanen ikke er endelig vedtaget.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Ad 1 – 3 Godkendt.
 



Punkt 16: Revidering af retningslinjer for Fritidspuljen

19/3072

Beslutningstema
Der skal tages stilling til reviderede retningslinjer for Fritidspuljen.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fritids- og Idrætsudvalget besluttede på møde den 6. december 2018, at der fra 2019 er løbende ansøgningsfrist til
Fritidspuljen. Som følge heraf skal retningslinjerne for Fritidspuljen revideres. 
 
Tilskud til udstyr og redskaber
Administrationen oplever, at der er sket en stigning i ansøgninger om tilskud til udstyr og redskaber. Særligt har der været
en stigning i ansøgninger til indkøb og reparation af både og kajakker, herunder robåde, følgebåde, årer, windsurfing,
SUP, optimistjoller og sejl.
 
Foreningerne har en egenbetaling svarende til 50 pct., men da omkostninger til både og kajakker er store, tager det en stor
del af Fritidspuljen. Tabel 1 viser udviklingen i bevillinger til både og kajakker fra 2016 til nu. Således blev der i runde tal
i 2016 bevilliget 120.000 kr., i 2017 140.000, i 2018 170.000 kr. og ind til videre 90.000 kr. i 2019.
 
Tabel 1. Udvikling til bevillinger fra 2016-2019
Årstal Bevillinger til både og kajakker

2016 120.000

2017 140.000

2018 170.000

2019 90.000 + ?
 
I lyset af, at budgettet til Fritidspuljen er reducereret med 150.000 kr. fra 2019, foreslår administrationen, at der sættes en
beløbsgrænse for ansøgning og tildeling til udstyr og redskaber til ansøger.
 
Administrationen vurderer, at praksis med at tilskud til udstyr og redskaber til ansøger er betinget af en egenfinansiering
på 50 pct. er tydelig og enkel at administrere efter for både foreninger og administration. Administrationen anbefaler
derudover, at der som noget nyt sættes en beløbsgrænse for, hvor meget en forening i alt kan få bevilliget til udstyr på
25.000 kr. årligt pr. forening for at få pengene til at strække så langt som muligt.
 
Reviderede retningslinjer
På baggrund af de eksisterende retningslinjer for Fritidspuljen har administrationen udarbejdet udkast til nye reviderede
retningslinjer for Fritidspuljen. I forbindelse med revideringen foreslår administrationen enkelte andre ændringer af
retningslinjerne.
 
I bilag 1 ses forslag til ændringerne angivet med rødt.
 

1. Til det tilføjes i § 3 stk. 2, at udvalget orienteres om løbende administrative bevillinger.

 

2. § 4 Ansøgningsfrist ændres i henhold til beslutning om, at der er løbende ansøgningsfrist til: Der er løbende
ansøgningsfrist til Fritidspuljen. Ansøgninger vil blive behandlet på Fritids- og Idrætsudvalgets månedlige møder.
Man kan forvente svar på sin ansøgning ca. 6 uger efter, at ansøgningen er administrationen i hænde.

 

3. § 6, stk. 10 om tilskud til paraplyorganisationerne udgår, idet Paraplyorganisationerne årligt er bevilget driftstilskud
gennem basisbudgettet til Fredensborg Reglerne.



 

4. § 6, stk 11 Andet, ændres til § 10 og det tilføjes, at der hvert år reserveres en del af puljen til vedligeholdelse af
kommunalt ejet udstyr.

 

5. § 9 Betingelser for tilskud ændres i henhold til administrationens anbefaling om en egenfinansiering på 50 pct. og
en beløbsgrænse på 25.000 kr. årligt til udstyr og redskaber pr. forening.

 

6. § 12, stk 5 ændres således i overensstemmelse med, at der ikke længere er ansøgningsfrist den 1. november.

 
Administrationen anbefaler, at forslag til reviderede retningslinjer for Fritidspuljen godkendes med virkning for
ansøgninger behandlet efter 1. januar 2019.
 
Folkeoplysningsudvalget
Sagen sendes til høring i Folkeoplysningsudvalget/paraplyorganisationerne på det folkeoplysende område. Eventuelle
bemærkninger vil foreligge til mødet.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Reviderede retningslinjer lægges på kommunens hjemmeside.
 
 

Indstilling

1. At der sættes en beløbsgrænse for, hvor meget en forening i alt kan få bevilliget til eget udstyr på 25.000 kr. årligt.
2. At reviderede retningslinjer for Fritidspuljen godkendes med virkning for ansøgninger behandlet efter 1. januar

2019.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Ad 1. Formuleringen i § 6 ”Hvert år reserveres en del af puljen til vedligeholdelse af kommunalt ejet udstyr” slettes.
Udvalget ønsker desuden en beløbsgrænse på kr. 5.000 for administrationens kompetence, jf. § 3. stk. 2.
Godkendt.
 
Ad 2. Godkendt.



Bilag

Forslag til revideret Retningslinjer for Fritidspuljen_170119.pdf

Bemærkninger fra Fredensborg Idrætsråd til sag nr. 16 på FIUs dagsorden 07.02.19.pdf



Punkt 17: Fritidspuljen 2019 - status over tilskud

18/33878

Beslutningstema
Der orienteres om oversigt over kontoen for tilskud til foreningsformål – Fritidspuljen 2019, om administrativ behandling
af ansøgninger til udstyr og redskaber samt konkrete ansøgningssager på denne dagsorden.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Oversigt over kontoen – Fritidspuljen 2019
I 2019 er der et korrigeret budget på 638.000 kr. til administration af Fritidspuljen 2019. Til dato er der reserveret 388.417
kr. heraf 130.000 kr. til Esrum Sø Rundt 2019. Restbeløb udgør 241.807 kr. før behandling af ansøgninger på dette møde.
 
Administrationens lægger i indstillinger vægt på, at puljen fordeles til en bred vifte af foreninger, aktiviteter og projekter i
kommunen.
 
Administrative bevillinger
Administrationen træffer beslutning om bevillinger til udstyr og redskaber, jævnfør retningslinjer for Fritidspuljen § 3 stk.
2. Kun godkendte folkeoplysende foreninger og aftenskoler kan søge om tilskud til udstyr og redskaber.
 
Der kan søges om udstyr og redskaber til opgradering af fritidsfaciliteter til gavn for alle brugere, eller der kan ansøges
om tilskud til udstyr og redskaber til ansøger selv.
 
Tabel 1 viser administrationens bevillinger til udstyr og redskaber til ansøgningsfristen 1. november 2018.
 
Tabel 1. Oversigt over administrative afgørelser

 Ansøgninger Udstyr Ansøgt beløb
(kr.)

Samlet omkost-
ninger

Bevilling 2019
(kr.)

1 Sletten
Bådeklub Følgebåd 65.000 130.000 25.000

 I alt  65.000  25.000
1: Der bevilliges 25.000 kr. i henhold til anden sag på denne dagsorden om forslag til reviderede retningslinjer for
Fritidspuljen.
 
Konkrete ansøgningssager til Fritids- og Idrætsudvalget 
Tabel 1 viser ansøgninger til behandling på dette møde.
 
Tabel 1. Ansøgninger til behandling på dette møde

 Ansøg-ninger Projekt/
Aktivitet

Ansøgt
beløb
2019 (kr.)

Administra-tionen
indstiller (kr.)

1 Kokkedal Idræts
Klub

Tour de Fredensborg
2019 62.880 62.880

2 Karlebo IF* Opstart af ny
aktivitet 20.000 kr. 20.000

3 Fredensborg Atletik
Klub opstart af ny aktivitet 10.000 10.000

 I alt  92.880 92.880
*Karlebo If søger der ud over om 20.000 kr. også i 2020.
 
Hvis administrationens indstillinger vedtages, er der et restbeløb i puljen 2019 på 148.927 kr.
 



Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Taget til efterretning.



Punkt 18: Ansøgning om tilskud til Tour de Fredensborg 2019

18/33640

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Kokkedal Løbeklub om tilskud på 62.880 kr. til afvikling af motionseventen ”Tour
de Fredensborg” 2019.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Kokkedal Løbeklub, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 62.880 kr.
til afholdelse af fire motionsløb under ”Tour de Fredensborg” i 2019.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, Kokkedal Løbeklub ansøger om dækning af omkostninger til afvikling af Tour de
Fredensborg 2019 i henholdsvis Kokkedal den 11. maj, Nivå den 17. august, Humlebæk den 26. oktober og Fredensborg
den 31. december.
 
Tour de Fredensborg er en række motionsløb, der arrangeres af lokale foreninger i samarbejde med kommunen. Der
planlægges et løb i hvert bysamfund med lokale tovholdere.
 
Det er gratis at deltage, og der er medaljer til alle.
 
Formål: et motionsløbskoncept der får familier med børn ud og bevæge sig, som samtidig skaber sammenhængskraft i
kommunen, ved at man kommer rundt og ser forskellige områder i kommunen. Det er muligt både at løbe og gå.
 
Målet er mindst 1000 deltagere ved de fire løb.
 
Budget
Det samlede beløb og specifikationer til afvikling af de fire løb kan ses i tabel 1.
Kokkedal Løbeklub vil styre betalinger i forbindelse med de fire løb i 2019.
 
Tabel 1. Budget for Tour de Fredensborg 2019.
 Udgifter (kr.)

UDGIFTER  

Motionsløb i Kokkedal 11.05.2019  

Medaljer inkl. emblem, uden bånd 6.407

1/2 liter vand på flaske 750

Annoncer, Facebook mm. uforudset 4.000

Påskønnelse hjælpere 2.500

  

Motionsløb i Nivå 17.08.2019 -

Medaljer inkl. emblem, uden bånd 6.408

1/2 liter vand på flaske 750

Annoncer, Facebook mm, uforudset i Lokalavisen samt tryk 4.000

Løbsslik i bakker 1.000

Påskønnelse hjælpere 2.500



  

Motionsløb i Humlebæk 26.10.2019 -

Medaljer inkl. emblem, uden bånd 6.407

1/2 liter vand på flaske 750

Annoncer, Facebook mm, uforudset 4.000

Påskønnelse hjælpere 2.500

  

Motionsløb i Fredensborg 31.12.2019  

Medaljer inkl. emblem, uden bånd 6.407

1/2 liter vand på flaske 750

Bobler, drikkevarer og chips 2.000

Engangsglas 250

Afspærring af p-plads til start og mål 2.500

Tilladelse fra Slots- og Kulturstyrelsen til løb i Slotshaven² 2.500

Annoncer, Facebook mm, uforudset 4.000

Påskønnelse hjælpere 2.500

  

Udgifter i alt 2019 62.880

² Tilladelse uden brug af udstyr i Slotshaven  
 
Disse foreninger står bag Tour de Fredensborg:
I Fredensborg: Fredensborg Atletik Klub
I Kokkedal: Kokkedal Løbeklub
I Nivå: Nivå Trim
I Humlebæk: Bjerre Strand Badelaug, Humlebæk Tennisklub, Kulturstationen 3050 og Humlebæk Fitness Forening
 
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til særlige
enkeltstående arrangementer og kan bidrage til opfyldelse af ”Bevæg dig for livet” i Fredensborg.
 
Første del af motionsevent ”Tour de Fredensborg” blev afviklet som et nytårsløb i Fredensborg den 31. december 2018.
Der kom mere end 450 glade deltagere, hvilket var flere end forventet, så ekstra medaljer måtte tilkøbes efterfølgende.
 
Administrationen anbefaler, at der gives en bevilling på 62.880 til afvikling af de fire motionsløb under ”Tour de
Fredensborg” 2019.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 



FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtaget svar.
 

Indstilling

1. At der gives en bevilling på 62.880 kr. til afvikling af fire motionsløb under ”Tour de Fredensborg” 2019.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Godkendt.



Punkt 19: Ansøgning fra Karlebo IF om tilskud til ny aktivitet

18/33641

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Karlebo Idrætsforening (herefter kaldet Karlebo IF) om tilskud på 20.000 kr. i
2019 og 20.000 kr. i 2020 til opstart af nye aktiviteter i foreningen.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Karlebo IF, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 20.000 kr. i 2019 og 20.000
kr. i 2020 til opstart af nye aktiviteter. Foreningen har i 2019 modtaget 30.579 kr. gennem Fredensborg Reglerne, heraf
6.100 kr. i grundtilskud, 10.325 kr. i medlemstilskud og 14.154 i træner/instruktørtilskud. Foreningen havde 162
medlemmer, heraf er 59 under 25 år pr. 31.12.2017.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at Karlebo IF søger om tilskud på 40.000 kr. til opstart af nye motionstilbud til voksne. Det
fremgår endvidere, at Karlebo IF i 2018, i samarbejde med DGI (Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger) og DBU
(Dansk Boldspil Union) i regi af ”Bevæg dig for livet” startede følgende aktiviteter op:
 
”Ældrebold og hygge” etableret med 13 deltagende.
”Fodbold fitness herre” etableret med 21 deltagende.
 
Klubben ønsker i 2019 at etablere ”Fodbold fitness damer”.
 
Klubben ønsker at styrke og fastholde aktiviteterne i 2019 og 2020 for i 2021 at være økonomisk selvkørende.
 
Aktiviteternes formål er at aktivere mænd og kvinder, marginaliserede grupper, såsom ældre, overvægtige, enlige og
ensomme.
 
Konceptet er et motionstilbud til alle voksne mænd og kvinder, der ønsker en motionsform, der er både effektiv og social.
Konceptet henvender sig til alle uanset niveau, også dem der aldrig har spillet fodbold. Det er både sjovt og sundt.
Fodboldfitness er enkelt og rummer det bedste fra to verdener ved at kombinere Danmarks mest populære boldspil med
fitness-sportens fleksibilitet.
 
Budget
 Budget 2019 Budget 2020

Udgifter kr. kr.

Træner honorar 18.000 18.000

Holdleder 3.000 3.000

Tøj 6.000 6.000

Bolde mm 3.000 3.000

I alt 30.000 30.000

   

Indtægter Kr.  

Egenfinansiering 10.000 10.000

Evt. indtægter fra andre kommuner eller fonde   

I alt 10.000 10.000



   

Ansøgt beløb 20.000 20.000
 
Administrationens bemærkninger og anbefalinger
Administrationen bemærker, at Karlebo IF i 2016 og 2017 fik bevilget henholdsvis 3.250 kr. og 2.800 kr. til udstyr fra
Fritidspuljen. Derudover fik Karlebo IF i 2017 tilskud på 5.000 kr. til leje og opsætning af boksering til Karlebo
Sommerfest 2017 og 7.500 kr. til Karlebo Sommerfest 2018.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til opstart af nye
aktiviteter, der tiltrækker nye målgrupper i Kommunen.
 
Administrationen vurderer endvidere, at Karlebo IF med initiativet kan bidrage til opfyldelse af kommunens strategi for ”
Bevæg dig for livet” om at få flere aktive borgere, herunder idrætssvage grupper.
 
Administrationen anbefaler, at der gives tilskud på 20.000 kr. fra Fritidspuljen i 2019 til opstart af nye aktiviteter og at der
reserveres 20.000 kr. fra Fritidspuljen 2020 med forbehold for endelig budgetvedtagelse 2020.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Ansøger modtager svar på ansøgning.
 

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 20.000 kr. til Karlebo IF til opstart af nye aktiviteter i 2019.
2. At der reserveres et tilskud på 20.000 kr. fra Fritidspuljen 2020 til Karlebo IF med forbehold for endelig

budgetvedtagelse 2020.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Ad 1. Godkendt.
Ad 2. Godkendt.



Punkt 20: Ansøgning fra Fredensborg Atletik Klub om tilskud til ny
aktivitet

19/754

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Atletik Klub (FAK) om tilskud på 10.000 kr. til opstart af ny aktivitet.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
FAK, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 10.000 kr. til opstart af en ny
aktivitet. Foreningen har i 2019 modtaget 19.225 kr. gennem Fredensborg Reglerne, heraf 7.600 kr. i grundtilskud og
11.625 kr. i medlemstilskud. Foreningen havde 218 medlemmer, heraf er 31 under 25 år pr. 31.12.2017.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at til markedsføring af et nyt motionskoncept kaldet TrackFit. TrackFit er en træningsform,
der tager sit udgangspunkt i atletikkens discipliner. Det foregår på en atletikbane og udnytter de mange faciliteter der er
der, som kan understøtte sjove og fysiske træningsøvelser.
 
FAK ønsker at gennemføre et pilotprojekt i 2019 med formålet at:

Etablere et bevægelsestilbud for m/k 35+ år
Inkludere en social kontekst i tilbuddet
Afprøve konceptformen i en projektperiode fra uge 17-26 og uge 32-41, så projektperioden dækker hele
udendørssæsonen 2019
Afdække om tilbuddet har en tilpas stor deltagerinteresse i Fredensborg

 
Klubben ønsker at iværksætte et tilbud med en lav tærskel, dvs. der kræves ingen forudgående kendskab til atletik for at
begynde.
Klubben forventer et deltagerantal på 120 i pilotprojektperioden.
Budget
 Budget 2019

Udgifter kr.

Løn til projektleder/DGI koordinator 42.000

Løn til disciplintrænere (15x300 kr.) 4.500

Markedsføring (boost på Facebook, tryk, annoncer) 10.000

Forplejning efter TrackFit sæson (trænere) 5.000

Løbetrøje til deltagere 6.000

Trænertøj 4.000

Sociale tiltag deltagere 10.000

 Diverse 2.500

I alt 84.000

  

Indtægter Kr.

Deltagerbetaling 24.000



Fredensborg Kommune - Fritidspuljen 10.000

DGI 50.000

I alt 84.000

  

Ansøgt beløb til markedsføring 10.000
 
Administrationens bemærkninger og anbefalinger
Administrationen bemærker, at FAK tidligere har fået bevilget midler til Esrum Sø Rundt, Skole OL og sidst til
gennemførelse af første motionsløb af ”Tour de Fredensborg” sammen med kommunen.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen ligger inden for retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til nye aktiviteter,
der tiltrækker nye målgrupper i Kommunen.
 
Administrationen vurderer endvidere, at FAK med initiativet kan bidrage til opfyldelse af kommunens strategi for ”
Bevæg dig for livet” om at få flere aktive borgere, herunder idrætssvage grupper.
 
Administrationen anbefaler, at der gives tilskud på 10.000 kr. til FAK til markedsføring i forbindelse med gennemførelse
af pilotprojektet TrackFit.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 10.000 kr. til FAK i forbindelse med opstart af TrackFit.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Godkendt.



Punkt 21: Revidering af lokaleregler

19/3447

Beslutningstema
Der skal tages stilling til, om kommunens lokaleregler skal revideres.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fritids- og Idrætsudvalget blev på møde i december 2018 orienteret om, at Ankestyrelsen ikke rejser en tilsynssag om
fordeling af tennistider i Humlebæk Idrætscenter. På mødet har Venstre ønsket en sag om revision af lokaleregler.
 
Oplæg til reviderede lokaleregler ”Lån af kommunale lokaler og anlæg til fritidsbrug” blev senest behandlet af Fritids- og
Idrætsudvalget i december 2017 (sag nr. 134) og godkendt på møde i januar 2018 (sag nr. 8).
 
Forud for revideringen blev der afholdt temadrøftelser i Fritids - og Idrætsudvalget og i det daværende Fritidsforum. Der
ud over deltog repræsentanter fra Fritidsforum i en arbejdsgruppe om revidering af regelsættet. De eksisterende regler
blev anset for at være tilstrækkelige, hvorfor der ikke blev lagt op til et nyt regelsæt. Revideringen bestod således af en
generel opdatering af faktuelle forhold, præciseringer og enkelte tilføjelser.
 
Administrationen vurderer ikke, at der er grundlag for en fornyet revidering af lokalereglernes fordelingskriterier.
Administrationen anbefaler derfor, at lokalereglerne ikke revideres for nuværende.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund

Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling
1. At lokaleregler ikke revideres for nuværende.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Godkendt.



Punkt 22: Værtspartner til Spejdernes Lejr 2022

19/2534

Beslutningstema
Der skal tages stilling til, om kommunen vil ansøge om at blive værtspartner for Spejdernes Lejr 2022.

Sagsfremstilling og økonomi
Organisationen Spejderne har henvendt sig til alle landets kommuner, idet den frivillige organisation søger en
værtspartner til i samarbejde at udvikle og arrangere Spejdernes Lejr 2022 for kommunens borgere, spejdere og gæster.
 
Henvendelsen
Det fremgår af henvendelsen, at spejdere fra hele Danmark i sommeren 2022 igen skal samles til en spejderbegivenhed –
Spejdernes Lejr. Ca. 40.000 deltagere fra både ind- og udland vil indtage et område i Danmark, som bliver genstand for
stor opmærksomhed i mindst en uges tid. Spejderne er gået i gang med planlægningen og har som noget af det første
igangsat processen, der skal lede til valg af den kommende værtspartner.
 
Det fremgår endvidere, at Spejderne ønsker et partnerskab, hvor de sammen med værtspartneren udvikler 2022-udgaven
af Spejdernes Lejr. Lejren bygges med udgangspunkt i alle de særlige muligheder, der er hos værtspartneren i forhold til
omgivelser, kultur, faciliteter og inddragelse af virksomheder, foreninger og borgere. Både i forhold til udvikling og
oplevelse.
 
Krav til lejrplads og område
Lejrpladserne til de 40.000 deltagere kræver cirka 80 hektar (800.000 kvadratmeter) god, plan jord. Til lejrens aktiviteter
og fællesarealer skal der beregnes 100 hektar. Som en del af området skal der være en naturlig samlingsplads med plads
til 50.000 personer, hvor både scene og tilskuerpladser falder naturligt ind i landskabet. Til parkeringsareal for biler,
busser, lastvogne og materiel skal der være et areal på 30 hektar.
 
Samlet vil der være behov for arealer svarende til mindst 210 hektar.
 
Der ud over er der blandt andet krav til jordbundsforhold, beplantning, forsyning, adgangsveje og bygninger.
 
Fristen for at sende et oplæg til Spejderne er den 22. februar 2019.
 
I bilag 1 er vedlagt materiale, der beskriver de rammer, der skal skabes om Spejdernes Lejr.
 
Økonomi
Der er omkostninger forbundet med at være kommunal værtspartner.
 
Sønderborg Kommune, der var værtspartner for den seneste lejr i 2017, har opgjort udgifterne til ca. 37 mio. kr. Heraf er
ca. 8 mio. kr. dækket af fondsmidler og 7 mio. kr. brugt til permanente anlæg, som var nødvendige for lejeren.
 
Lejerens egen omsætning var 70 mio. kr. Direkte omsætning i kommunen er opgjort til ca. 44 mio. kr.
 
Der ud over kommer administrative ressourcer i forbindelse med udarbejdelse af oplæg, forberedelse, gennemførelse og
evaluering.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Sønderborg Kommune vurderer, at det har været en god investering med meget omtale og fokus på frivillighed at afholde
lejeren.
 
Administrationen bemærker, at det er vanskeligt at pege på en placering til en lejr i den størrelse i Fredensborg Kommune.
Det gælder både kommunal-, stats- og privatejet areal.
 
Der til kommer, at det vil kræve mange ressourcer af administrationen, virksomheder, foreninger og borgere at
gennemføre så stor en lejr.
 
I lyset heraf anbefaler administrationen, at kommunen ikke ansøger om at blive værtspartner for Spejdernes Lejr 2022.

Bevilling



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
17. Partnerskaber for handling

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At kommunen ikke ansøger om at blive værtspartner for Spejdernes Lejr 2022.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Godkendt.

Bilag

Spejderne søger værtspartner til Spejdernes Lejr 2022 - Invitation til kommunerne.pdf



Punkt 23: Rammer for indhold og tidsplan for ny Sundheds-, Fritids- og
Kulturpolitik

19/3517

Beslutningstema
Der skal tages stilling til indholdsmæssig ramme og tidsplan for ny Sundheds-, Fritids- og Kulturpolitik.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kommunens politikker skal som udgangspunkt fornyes eller revideres som minimum en gang i hver byrådsperiode i det 2.
år. Det betyder, at kommunens politikker skal fornys i år 2019. Fornyelse af politikkerne på dette tidspunkt skyldes et
ønske om, at de politiske udvalg kan nå at få et indblik i politikområderne, inden nye politikker udarbejdes. Der lægges op
til, at politikkerne skal godkendes af Byrådet senest i august 2019, så politikkerne kan indgå som fundament for
drøftelserne på budgetseminaret til august samt i den videre budgetproces. Dette kan dog ikke nås i alle tilfælde.
 
Byrådet har besluttet, at kommunen skal have ti politikker, der tager udgangspunkt i pejlemærkerne fra Byrådets
arbejdsgrundlag. Kulturudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget er de primære udvalg for pejlemærket ”Et aktivt fritids- og
kulturliv er også velfærd.”
 
Forslaget til politikker skal ses som vejledende. Kulturudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget kan undervejs sætte eget
præg på overskrifter og indhold af politikken ligesom borgerinddragelse kan give anledning til nye overskrifter og
indhold.
 
Betydning for borgerne
Et mindre og mere målrettet antal af politikker vil betyde, at kommunens politikker bliver nemmere at navigere i for
borgerne, Byrådet og administrationen samt som ledelsesværktøj. Fra et borgerperspektiv vil kommunens politikker på
den måde være lettere tilgængelige. Samtidig kan det være hensigtsmæssigt, at politikkerne befinder sig på samme
overordnede niveau, da det vil gøre kommunens overordnede mål for udvikling mere tydelig. På den måde bliver
kommunens politikker nemmere at styre ud fra, og det bliver mere synligt, at politikkerne medfører en øget værdiskabelse
for borgerne.
 
Politikkens indhold
Det foreslås, at Sundheds-, Fritids- og Kulturpolitikken dækker over følgende politikker og strategier, som allerede findes
på området:
 

Byrådets nye
politik

Primære
ansvarlige
udvalg

Sekundære udvalg Eksisterende politikker og
strategier

Et aktivt fritids- og
kulturliv er også
velfærd
Sundheds, Fritids-
og Kulturpolitik

Fritids- og
Idrætsud-valget
 
&
 
Kulturudvalget

Børne- og
Skoleudvalget
 
&
 
Social- og
Seniorudvalget
 
&
 
Plan-, Miljø- og
Klimaudvalget

Bevæg dig for livet –
strategi for visionen

Sundhedspolitik-ken

Kultur- og Idrætspolitik
 

Kulturstrategi

Medborgerskabs-politik

Biblioteksstrategi 2020

Folkeoplysningspolitik
 
Politikkerne skal følges op af relevante strategier, handlingsplaner og retningslinjer. En del af de nuværende politikker vil
kunne omformuleres til strategier og handlingsplaner. De resterende strategier og handlingsplaner kan tilpasses efter
behov.
 



I henhold til lovgivning har kommunen pligt til at udarbejde en folkeoplysningspolitik, som blandt andet skal angive de
overordnede målsætninger og rammer for den folkeoplysende virksomhed i kommunen. Folkeoplysningsloven er
gældende for både Kulturudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget.
 
Samarbejde med andre udvalg
Et mindre og mere målrettet antal af politikker vil i de fleste tilfælde kræve et samarbejde mellem de involverede
fagudvalg. I forhold til Sundheds-, Fritids- og Kulturpolitikken er Kulturudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget de
primære udvalg. De primære udvalg er ansvarlige for oplægget til politikken og for at inddrage andre udvalg i det
omfang, de har en rolle i forhold til udarbejdelse af politikken.
 
Sekundære udvalg er Børne- og Skoleudvalget, Social- og Seniorudvalget og Plan-, Miljø- og Klimaudvalget.
Samarbejdet på tværs af politikområder og udvalg er vigtigt for at sikre størst mulig værdiskabelse.
 
Proces for ny Sundheds-, Fritids- og Kulturpolitik
Da pejlemærket ”Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd” dækker over tre politikområder og involverer to primære
udvalg, foreslår administrationen, at proces og tidsplan for den nye politik opdeles, således at Kulturudvalget er ansvarligt
for kulturdelen, og Fritids- og Idrætsudvalget er ansvarligt for sundheds- og fritidsdelen.
 
Kulturudvalget har allerede i 2018 været igennem en proces og formuleret Kulturudvalgets arbejdsgrundlag, som blev
endeligt godkendt på udvalgsmødet d. 5. december.
 
Derfor foreslår administrationen, at Kulturudvalgets bidrag til den ny Sundheds-, Fritids- og Kulturpolitik tager
udgangspunkt i Kulturudvalgets arbejdsgrundlag og skrives sammen med bidragene fra de øvrige områder i en samlet
politik.
 
Fritids- og Idrætsudvalget har afholdt temamøde om fysisk aktivitet, hvor der kom mange input fra brugere og
interessenter.
 
Administrationen foreslår, at Fritids- og Idrætsudvalgets bidrag til den nye politik tager udgangspunkt i Byrådets
arbejdsgrundlag, de eksisterende politikker og strategier samt input fra temamøde om fysisk aktivitet.   
 
Temamøde om ny Sundheds-, Fritids- og Kulturpolitik
Administrationen foreslår, at der afholdes et temamøde for relevante interessenter inden for de tre politikområder.
Temamødet skal indeholde en række workshops om sundhed, fritid og kultur og afholdes inden udkastet til den nye
politik fremlægges til godkendelse i Kulturudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget.
 
Når Kulturudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget har godkendt udkast til ny Sundheds-, Fritids- og Kulturpolitik, sendes
den i høring.
 
Tidsplan for ny Sundheds-, Fritids- og Kulturpolitik
 

 
 
Borgerinddragelse
I tidsplanen er der lagt vægt på at inddrage områdets interessenter i forbindelse med udvikling af den nye politik. Når
borgerne/interessenterne har mulighed for at bidrage til politikken sikres et større ejerskab. Den konkrete
borgerinddragelse er tilpasset politikken.
 



Som det fremgår af tidsplanen, fremlægges den færdige Sundheds-, Fritids- og Kulturpolitik til godkendelse i
Økonomiudvalget og Byrådet i august 2019.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven ift. Folkeoplysningspolitikken.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Udarbejdelse af politikker i Fredensborg kommune understøtter Byrådets arbejdsgrundlag i forhold til, at Fredensborg
Kommune er et godt sted at leve og bosætte sig for alle generationer.                   
 
Samtidig understøttes FN’s verdensmål, delmål 16.6 om ”effektive, ansvarlige og gennemsigtige institutioner på alle
niveauer” og delmål 16.7 om ”lydhøre, inkluderende, deltagerbaserede og repræsentative beslutningsprocesser på alle
niveauer”.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. At forslag til indholdsmæssig ramme og tidsplan for ny Sundheds-, Fritids- og Kulturpolitik godkendes.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Godkendt.



Punkt 24: Lokaler i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio

19/1052

Beslutningstema
Kulturudvalget skal tage stilling til ændring i praksis for anvendelse af Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget behandlede på sidste møde d. 17. januar en henvendelse fra Foreningen Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio
med ønske om ændring i praksis for anvendelsen af lokalerne i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio.
 
Sagen, som blev behandlet på Kulturudvalgets møde d. 27. januar er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1)
 
Kulturudvalget valgte at udsætte sagen med henblik på at gennemføre en høring hos relevante interessenter, som vil blive
berørt af ændringerne i praksis for anvendelse af lokalerne i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio. Det drejer sig om
Folkeoplysningsudvalget herunder paraplyorganisationerne på det folkeoplysende område. 
 
Indkomne høringskommentarer vil blive fremlagt på mødet.
 
Ændring af praksis for anvendelse af Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio
Administrationen foreslår følgende model for anvendelse af Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio:

Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio skal primært disponeres til kulturelle aktiviteter. Bevægelseshold og lignende skal
derfor forsøge at finde andre lokaler i Fredensborg.
Hvis det ikke er muligt at finde egnede lokaler til bevægelseshold i hverdagen før kl. 16 kan disse placeres i
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio, men det må da være op til brugerne at tilpasse aktiviteten til lokalet og eventuelt
flytte rundt på stolene før og efter aktiviteten.
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio skal primært disponeres til kulturelle aktiviteter, der er åbne for offentligheden og
ikke til faste tilbagevendende foreningsaktiviteter. Det kan være muligt for en forening at booke Kulturhuset
Fredensborg Gl. Bio til f.eks. en enkelt øveaften.
Det skal fortsat være muligt for Fredensborg Kommune at anvende Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio til
borgermøder, debatarrangementer osv.

 
 
Sagen sendes til orientering i Fritids- og Idrætsudvalget, da mange brugere i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio hører til det
folkeoplysende område, som Fritids- og Idrætsudvalget og herunder Folkeoplysningsudvalget har ansvaret for.
 
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget drøfter sagen.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling



1. At Fritids- og Idrætsudvalget tager orienteringen til efterretning.
2. At Kulturudvalget godkender model for ny praksis for anvendelse af lokalerne i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Ad 1. Taget til efterretning.

Bilag

Punkt_Lokaler i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio.pdf

Bemærkninger fra Fredensborg Idrætsråd til sag nr. 24 på FIUs dagsorden 07.02.19.pdf



Punkt 25: Gymnastikkens Hus - Orientering

18/26678

Beslutningstema
Plan-, Miljø- og Klimaudvalget, Fritids- og Idrætsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet forelægges sagen til orientering
vedrørende:

Tilpasninger af forudsætninger for udbudsprojekt og udbudsform for Gymnastikkens Hus.
Evalueringsudvalgets formål og opgave.
Status tidsplan.
Status budgetfordeling.

 

Sagsfremstilling og økonomi
I forlængelse af beslutning i Byrådet den 26-11-2018, at der bygges 1692 m2 brutto areal i forbindelse med
Gymnastikkens Hus vil tilpasninger i forhold hertil blive fremhævet i denne orienteringssag.
 
1. Tilpasninger af forudsætninger for udbudsprojekt og udbudsform for Gymnastikkens Hus:
Ved at fastholde de 1692 m2 bruttoareal som et minimumskrav medfører dette, at der tages udgangspunkt i det
oprindelige projektforslag, og den meget detaljerede indretning Nivå Gymnastikforening (NG) har udarbejdet på denne
baggrund.
 
I tæt samarbejde med (NG) udarbejdes:
Tilpassede minimumskrav til tilbygningens udbudsprojekt med udgangspunkt i de 1692 m2 bruttoareal
Minimumskrav, der er til indretningen af Holmegårdshallen
Minimumskrav til det gymnastik- og AV-udstyr
 
Der samlet set vurderes at kunne rummes inden for samlede økonomiske ramme for Gymnastikkens Hus kr. 35 mio. kr.
ekskl. moms.
 
Kommunens eksterne rådgiver Dall & Lindhardtsen beregner og dokumenterer, at de anførte minimumskrav til
udbudsprojektet vurderes at kunne udføres inden for den økonomiske ramme og derved af alle bydende totalentreprenører.
 
I tilknytning til totalentreprisens minimumskrav udarbejdes en prioriteret rangordensliste af f.eks. 20 punkter, der hver
især kan indeholde flere ønsker/optioner.
 
Den prioriterede rangordensliste vil være en kombination af gymnastik- og AV-udstyr, der som udgangspunkt ikke kan
indeholdes i minimumskravene, samt andre ønskede forhold, som bl.a. tilskuerbalkon, kontor/møderum etc.
 
De bydende totalentreprenører skal ud over minimumskravene konkurrere om, hvem der kan have flest optioner med i
deres tilbud inden for den økonomiske ramme i forhold til den prioriterede rangordensliste over optioner.
 
Alle optioner i rangordenslisten vil være prissat, uanset om disse kan udføres inden for den økonomiske ramme eller ej.
 
Projektet udføres delvist i samme periode, som igangværende projekt vedrørende Kokkedal Fremtidens Skole og øvrige
vedligeholdelsesarbejder, og der sammensænkes så vidt mulig indretning af byggeplads og sikkerhed for brugerne i
byggeperioden.
 
 
2. Bedømmelsesudvalgets formål og opgave:
Med afsæt i ovenstående tilpasning af udbuddets forudsætninger, vil der i højere grad være tale om en evaluering, end en
egentlig bedømmelse, og udvalget er derfor i det følgende benævnt ”Evalueringsudvalg”.
 
Formålet med at gennemføre en evaluering af det anbefalede totalentreprisetilbud på baggrund af ovenstående er at tage
stilling til, om projektet skal indstilles til politisk beslutning i den form og med det indhold, der kan rummes inden for den
økonomiske ramme i omvendt licitation.
 
Evalueringsudvalget består af følgende:



Borgmester Thomas Lykke Pedersen (A)
Formand for Plan- og Klimaudvalget Lars Simonsen (B)
Formand for Fritids- og Idrætsudvalget Bo Hilsted (A)
Formand for Børne- og Skoleudvalget Per Frost Henriksen (A)
Byrådsmedlem Thomas Elgaard (V)
Direktør for Økonomi, Løn og Indkøb, Center for Skoler og Dagtilbud samt Center for Ejendomme og Intern Service
Mads Toftegaard Madsen
Direktør for Ældre og Omsorg og Center for Familie og Handicap samt Center for Kultur, Fritid og Sundhed Lina
Thieden.
Centerchef for Ejendomme og Intern Service Anette Arendt Barnkob.
2 repræsentanter fra Nivå Gymnastikforening
 
Som rådgivere for evalueringsudvalget deltager:
Projektleder Center for Ejendomme og Intern Service
Projektmedarbejder Kultur, Idræt og Sundhed
Bygherrerådgiver
Skoleleder, Kokkedal Skole
 
Som sekretær for evalueringsudvalget:
Bygherrerådgiver
 
Proces
Evalueringsudvalget vil ved evalueringen i hovedtræk blive orienteret om:
 

Hvad præmissen har været for tilbudsgivningen. Dvs. minimumskrav plus så mange optioner i prioriterede
rangorden, der kan indeholdes inden for den økonomiske ramme.
Hvad der i store træk indgår som minimumskrav i den omvendte licitation, og hvad der indgår i den prioriterede
rangordensliste af optioner til projektet.
Hvad de forskellige totalentreprenører har budt ind med - efter forhandling og
Hvilken totalentreprenør, der anbefales at indgå kontrakt med og hvorfor.

 
Gennemgangen har til formål, at give et overblik over, hvilket spænd der har været i forhold til de forskellige
totalentreprisetilbud og hvad, det har været muligt at forhandle sig til.
 
 
Anbefaling
Det er bl.a. Evalueringsudvalgets opgave at anbefale over for Byrådet, om projektet skal realiseres med de optioner, der
kan udføres inden for den økonomiske ramme i omvendt licitation.
 
Evalueringsudvalget og rådgivere har tavshedspligt ind til, der er truffet en endelig beslutning i Byrådet.
 
Såfremt Byrådet på baggrund heraf godkender, at projektet skal realiseres, indgås herefter aftale med totalentreprenøren i
forhold det den økonomiske ramme i omvendt licitation, inkl. eventuelle optioner.
 
3. Status tidsplan:
I henhold til den foreløbige hovedtidsplan oplyses her om de væsentligste milestones.
 
Annoncering af prækvalifikation Totalentreprise Uge 1 – 4, 2019

Klargøring udbudsmateriale Uge 1 – uge 12, 2019

Forventet for indsendelse af myndighedsprojekt Uge 12

Forventet byggetilladelse Uge 17

Tilbudsperiode Uge 13 – uge 18, 2019

Forhandling Uge 19, 2019

Evalueringsudvalg Uge 20, tirsdag den 14. maj 2019



Adm. indstilling til byrådet Uge 20, 2019

Politisk behandling Uge 21 – uge 25, 2019

Byrådet (Sidste byrådsmøde inden sommerferien) 17. juni 2019, uge 25, 2019

Kontraktindgåelse Uge 28, 2019

Udførelsesprojektering af totalentreprenør Uge 29 – 39, 2019

*) Byggeperiode Uge 40, 2019 – uge 5, 2021

*) Indvielse Uge 10 (medio marts), 2021
 
*) Bemærkning til afleveringstidspunktet og derved datoen for indvielsen.
På grund af travlhed i byggebranchen og for bl.a. derved at modvirke de bydende entreprenørers afståelse for at afgive
tilbud, som følge af en presset tidsplan for byggeriet, vil tidsplanen være til forhandling.

Det er derfor først muligt at fastlægge afleveringstidspunktet og derved indvielsesdatoen, når der foreligger en
underskrevet aftale med den valgte totalentreprenør.
 
 
4. Status budgetfordeling:
Byrådet har i budgetforlig 2019-2022 afsat 35 mio. kr. ekskl. moms til opførelse af Gymnastikkens Hus.
Der er i forbindelse med tidligere forundersøgelser og programmering m.m. anvendt ca. 2.2 mio. kr. ekskl. moms af
budgetrammen, hvilket bevirker at den resterende økonomiske ramme for projektet udgør ca. 32.8 mio. kr. ekskl. moms.
 
Rammebeløbet i omvendt licitation for selve totalentreprisen udgør 27 mio. kr. ekskl. moms.
 
Holmegårdshallen renoveres (udskiftning tagbelægning og isolering, samt udskiftning gulv her under efterisolering heraf)
som en del af totalentreprisen.
 
Der afsættes 8.75 mio. kr. ekskl. moms via planlagte driftsmidler (hvoraf de 715.000 kr. ekskl. moms er baseret på energi-
finansierede midler).
Heraf indgår 7.9 mio. kr. ekskl. moms i den samlede totalentreprise.
 
Den samlede totalentrepriseramme i omvendt licitation udgør (27+7.9) 34.9 mio. kr. ekskl. moms.
 
Nedstående anføres en oversigt over, hvordan økonomien forventes fordel hen over de næste tre år. Beløb anført i mio. kr.
ekskl. moms.
 
Aktiviteter/år 2019 2020 2021 Sum

Totalentreprise Gymnastikkens Hus 5 16 6 27

Totalentreprise renovering Holmegårdshallen 0 7.9 0 7.9

Øvrige samlede omkostninger 1.05 3.8 1.8 6.65

Sum 6.05 27.7 7.8 41.55
 
 

Bevilling
Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Gymnastikkens Hus udbydes efter den Nationale udbudslov.
 



FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
Arbejde nytænkende med projekter.
Brugen af kommunens bygninger skal nytænkes med det formål at skabe bedre forudsætninger for fællesskab og
kulturelle oplevelser.
Fællesskabet i kommunens idrætsklubber, foreninger eller kulturelle aktiviteter skal samle alle generationer.
 

Kompetence
Byrådet.
 

Kommunikation
Der indlægges orientering om projektet på kommunens hjemmeside under ”Kommunen i Udvikling”.
Der vil ske en løbende dialog med de enkelte interessenter og brugere.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Plan-, Miljø- og Klimaudvalget (18-21) den 05-02-2019
Orienteringen blev taget til efterretning med en bemærkning om, at sagens bevillingsmæssige konsekvenser vil blive
håndteret i forbindelse med en kommende budgetrevision.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Orienteringen blev taget til efterretning med en bemærkning om, at sagens bevillingsmæssige konsekvenser vil blive
håndteret i forbindelse med en kommende budgetrevision.



Punkt 26: Kultur som sundhedsfremme - arrangement for fritidslivet 28.
februar 2019

18/34400

Beslutningstema
Der orienteres om arrangementet ”Kultur som sundhedsfremme” for fritidslivet.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Folkeoplysningsudvalget inviterer til arrangement for fritidslivet under temaet ”Kultur som sundhedsfremme” torsdag den
28. februar 2019 kl. 17.00-19.00 i Egedal Byens Hus, Egedalsvej 2, 2980 Kokkedal.
 
Der er en stigende erkendelse af og erfaring med, at kunst og kultur i høj grad kan bidrage til menneskers sundhed. Gode
kulturoplevelser kan være med at give livsglæde og skabe livskvalitet og fællesskab.
 
Folkeoplysningsudvalget inviterer til temaaften, hvor deltagerne kan høre om, hvad kunst og kultur særligt kan i forhold
til at forbedre sundhed og skabe trivsel. Hvordan kunst og kultur aktivt kan anvendes i forebyggelse og sundhedsfremme?
 
Formålet er, at deltagerne får ny inspirerende viden samt erfarings- og ideudveksler om emnet kultur som
sundhedsfremme.
 
Program er som følgende:
Kl.
17.00

Velkomst ved Folkeoplysningsudvalget, ved formand Lars La Cour
 

Kl.
17.05

Hvad kan kunst og kultur i forhold til at forbedre sundhed og skabe trivsel?
Ved oplægsholder Betina Dybbroe, Lektor i sundhedsfremme, Roskilde
Universitet
 

Kl.
17.30

Inspirationsoplæg ved Karna Vinther, Halsnæs kommune om de praktiske
erfaringer ved gennemførelse af forløb med kunst og kultur som
sundhedsfremmende indsats

kl.
17.50

Pause og forfriskninger fra foreningen Bæredygtig Mad
 

Kl.
18.05 Refleksion og ideudvikling i grupper

Kl.
18.45 Ideerne præsenteres

Kl.
18.55 Afrunding og tak for i aften ved Lars La Cour

Kl.
19.00 Tak for nu!

 
Arrangementet er for alle med interesse for emnet. Invitationer sendes til kommunens kultur- og fritidsforeninger,
patientforeninger, kulturinstitutioner, frivilligcenter m.fl. pr. e-post og mail. Desuden annonceres for arrangementet via
nyhedsbrev, på hjemmesiden og den kommunale annonce i Uge-Nyt. Der er tilmelding til arrangementet. Medlemmer af
Kulturudvalget, Fritids- og Idrætsudvalget samt Folkeoplysningsudvalget er indkaldt i outlook-kalender.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence



Kulturudvalget.
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Taget til efterretning.



Punkt 27: Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget

18/33355

Beslutningstema
Der orienteres om sager, der er planlagt til behandling.

Sagsfremstilling og økonomi
Marts:

Restfordeling 2018 vedr. det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde (orientering)
Restfordeling 2018 vedr. den folkeoplysende voksenundervisning (orientering)
Lergravsområdet i Nivå – anvendelse af midler i 2020 (beslutning)
Navngivning af søer i Lergravene (orientering)
Opsamling temamøde i Fritids- og Idrætsudvalget (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)
Nivå Strandpark – Livredning (beslutning)
Ansøgning om handicaptoilet i Humlebæk Hallen (beslutning)
Nivå Havn – slæbested for surfere (beslutning)

 
 
April:

Lokaletilskud til rideklubber (beslutning)
Status Fritidsbutikken (orientering)

Kultur-, Fritids- og Sundhedspolitik

Forebyggelsespakker
Puljeansøgninger (beslutning)

 
 
Maj:

Puljeansøgninger (beslutning)
Badeanlæg Bjerre Strand (beslutning)

 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Der tilføjes en sag om Nivå Havn – slæbested for surfere til Fritids- og Idrætsudvalgsmødet i marts.
Taget til efterretning.



Punkt 28: Meddelelser fra formanden - Fritids- og Idrætsudvalget

18/33505

Beslutningstema
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget.
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Taget til efteretning.



Punkt 29: Meddelelser fra administrationen - Fritids- og Idrætsudvalget

18/33506

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 07-02-2019
Administrationen orienterede om, at der er iværksat opsætning af sten for at forhindre hærværk på Karlebo Idrætsanlæg.
 
Sæsonfordeling 2019/2020 er åbent for ansøgninger i perioden 19. februar – 19. marts 2019. Ansøgere kan forvente svar
inden 1. maj 2019.
 
Administrationen afholder to workshops, hvor foreninger kan få hjælp til at ansøge.
KL’s Kultur- og Fritidskonference finder sted i Vejle 15.-16. maj 2019. Det overordnede tema er FN’s Verdensmål.
 
Taget til efterretning.
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